DIÁRIO OFICIAL Nº 33025 27Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2015

Henrique F. da S. Júnior  enfermeiro  mat:5903315
Benedito J. L. da Silva  motorista  mat:57053041
Origem: Castanhal/Maracanã   Período: 04/12/15
Cícero A. Ferreira  motorista  mat: 0478954  Período:03/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 906497

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 333 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
2.642/2011- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOEnº
31878 de 22/03/2011.
CONSIDERANDO: a necessidade do fechamento do balanço
anual/2015, quanto aos bens de consumo e permanente;
CONSIDERANDO: os termos da Portaria Conjunta n.º 1004 de
20/11/2015, que em seu Artigo 27 determina que seja designada
comissão de servidores públicos efetivos para proceder ao
inventário do estoque existente no almoxarifado do órgão;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inventário
de Bens de Consumo, do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.
- MANOEL MARIA DA LUZ ROCHA, matrícula n.º 916261
- RAIMUNDO DOMINGOS VITORINO OLIVEIRA, matrícula n.º
50960651
- ADNALDO DOS SANTOS QUARESMA, matrícula n.º 52302502
II - DETERMINAR à Comissão que adote as medidas necessárias
ao Fechamento do Balanço Anual/2015 do inventário de bens
de consumo do estoque existentes no almoxarifado desta
Instituição, conforme disposto no Art. 27 da Portaria Conjunta
n.º 1004 de 20/11/2015.
III - DETERMINAR a Diretoria de Administração do 5º Centro
Regional de Saúde a adoção das medidas necessárias ao fi el
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
DIRETORA DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.

Protocolo 906617
PORTARIA N° 335 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
2.642/2011- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOE
n.º 31878 de 22/03/2011.
CONSIDERANDO O Decreto nº. 4.827, de 18 de Setembro de
2001, publicado no Diário Ofi cial nº 29542, de 19/09/2001, o
qual implanta, no âmbito da Administração Pública Estadual, o
Sistema de Gestão de Programas do Estado do Pará - GP Pará.
O sistema de informações do Sistema de Gestão de Programas-
GP Pará se articula com os demais sistemas de informações
gerenciais da Administração Pública Estadual e, em especial,
com o Sistema Integrado de Administração Financeira para
Estados e Municípios - SIAFEM/PA.
CONSIDERANDO o art. 04 do Decreto acima citado;
RESOLVE:
Designar, o servidor abaixo, para fazer alimentação das
informações dos programas e ações no sistemade Gestão de
Programas do Estado do Pará - GP Pará, a contar de 02/01/2015
a 30/11/2015.
-Nara Helena Miranda de Carvalho - CPF: 894.700.952 - 00
Perfi l: digitador
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 906619
PORTARIA N° 336 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
2.642/2011- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOE
n.º 31878 de 22/03/2011.
CONSIDERANDO O Decreto nº. 4.827, de 18 de Setembro de
2001, publicado no Diário Ofi cial nº 29542, de 19/09/2001, o
qual implanta, no âmbito da Administração Pública Estadual, o
Sistema de Gestão de Programas do Estado do Pará - GP Pará.O
sistema de informações do Sistema de Gestão de Programas-
GP Pará se articula com os demais sistemas de informações
gerenciais da Administração Pública Estadual e, em especial,
com o Sistema Integrado de Administração Financeira para
Estados e Municípios - SIAFEM/PA.
CONSIDERANDO o art. 04 do Decreto acima citado;

RESOLVE:
Designar, o servidor abaixo, para fazer alimentação das
informações dos programas e ações no sistemade Gestão de
Programas do Estado do Pará - GP Pará, a contar de 01/12/2015
a 31/12/2015.
- Silvia Helena Rodrigues de Carvalho - CPF: 266.428.082 -15
Perfi l: digitador
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 906623
PORTARIA Nº 334 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015

A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
2.642/2011- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOE nº
31878 de 22/03/2011.
CONSIDERANDO: a necessidade do fechamento do balanço anual
do 5º CRS/SESPA quanto aos bens de consumo e permanente;
CONSIDERANDO: os termos da Portaria Conjunta n.º 1004 de
20/11/2015, que em seu Artigo 28 determina queseja designada
comissão de servidores públicos efetivos para proceder ao
inventário dos bens móveis permanentes do órgão;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inventário de
Bens Móveis Permanentes, no âmbito deste 5º Centro Regional
de Saúde/SESPA.
- PEDRO PAULO SOUZA SILVA, matrícula n.º 1087120
- ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA, matrícula n.º 58967531
- ANTONIEL LIMA ARAÚJO, matrícula n.º 58962151
II - DETERMINAR à Comissão que adote as medidas necessárias
ao Fechamento do Balanço Anual/2015 do inventário de bens
móveis permanentes do 5º Centro Regional de Saúde, conforme
disposto no Art. 28 da Portaria Conjunta n.º 1004 de 20/11/2015.
III - DETERMINAR a Diretoria de Administração do 5º Centro
Regional de Saúde a adoção das medidas necessárias ao fi el
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
DIRETORA DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.

Protocolo 906625

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 059  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015 -
CONCEDER

NOME: ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA : 5179467/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO: SSBV
TRIÊNIO: 01.02.2012 A 31.01.2015
PERÍODO : 01.12.2015 A 31.01.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

PORTARIA Nº 060  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015 -
CONCEDER

NOME: MARIA RAIMUNDA OSÓRIO DA SILVA
MATRÍCULA : 5148960/1
CARGO : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: SSBV
TRIÊNIO: 22.03.2008 A 21.03.2011
PERÍODO : 01.12.2015 A 31.01.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

PORTARIA Nº 061  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015 -
CONCEDER

NOME: MARIA RAIMUNDA OSÓRIO DA SILVA
MATRÍCULA : 5148960/1
CARGO : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: SSBV
TRIÊNIO: 22.03.2011 A 21.03.2014
PERÍODO : 01.02.2016 A 31.03.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

PORTARIA Nº 062  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 -
CONCEDER

NOME: BENEDITA CAMPOS
MATRÍCULA : 2059452/2
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO: 02.01.2004 A 01.01.2007
PERÍODO : 02.01.2016 A 01.03.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 906308

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 317 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
EDSON RIBEIRO DA SILVA - Guarda de Endemias
Mat.0502627   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
906256                          0149001435        339033        4000,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte  e
deslocamento para o servidor. Nos município de AFUÁ.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 906345

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 311 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 10/12/2015 A 17/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056431 / EDER DO AMARAL MONTEIRO  / 746.693.032-87
OBJETIVO: COORDENAR E REALIZAR A AÇÃO DE  INVESIGAÇÃO
EPIDEMIOLOGICA
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 312 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 10/12/2015 A 17/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0503337 / FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES DA SILVA /
148.524.112-04
OBJETIVO: COORDENAR E REALIZAR A AÇÃO DE INVESIGAÇÃO
EPIDEMIOLOGICA SOBRE DOENçA DE CHAGAS MEDIANTE
CASOS Já CONFIRMADOS PELA SECRETARIA DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO E PARTICIPAR DA
INVESTIGAÇÃO, CONFORME PROGRAMA ANEXO
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 313 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 10/12/2015 A 17/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502627 / EDSON RIBEIRO DA SILVA / 199.376.522-00
OBJETIVO: PARTICIPAR DA INESTIGAÇÃO EPIDEMIOLOGICA
E ENTOMLOGICA DOS CASOS CONFIRMADOS DE DOENÇA DE
CHAGAS
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 314 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 1.282,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 05/12/2015 A 14/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-
91
OBJETIVO: AUXILIAR O MUNICIPIO DE AFUA NO
LEVANTAMENTO PARA INVESTIGAÇAO EPIDEMIOLÓGICA DO
SURTO DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA E PARTICIPAR DA
INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLOGICA E ENTOMOLOGICA DOS
CASOS Já CONFIRMADOS PELA SECRETARIA DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 315 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 1.282,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 05/12/2015 A 14/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-
20
OBJETIVO: AUXILIAR O MUNICIPIO DE AFUA NO
LEVANTAMENTO PARA INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLóGICA DO
SURTO DE DOENçA DE CHAGAS AGUDA E PARTICIPAR DA
INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLOGICA E ENTOMOLOGICA DOS
CASOS Já CONFIRMADOS PELA SECRETARIA DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 316 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 1.282,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 05/12/2015 A 14/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF